EXTRATO DO II ADITIVO AO PRIMEIRO ADENDO CONTRATUAL AO TERMO DE CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 032/2022

MUNICÍPIO DE UBERABA/MG

CONTRATANTE:

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA –
CODIUB.

CONTRATADA: MEGADATA COMPUTAÇÕES LTDA.

OBJETO:

PRAZO:

VALOR:

Constitui objeto desse aditivo: prorrogação do prazo pelo período de 12
(doze) meses desde o seu vencimento, bem como o reajuste de preço, no
percentual de 4,091149% (quatro, vírgula zero nove onze quarenta e nove
por cento), pelo índice acumulado do INPC/IBGE, passando dos atuais
R$427.075,85 (quatrocentos e vinte e sete mil e setenta e cinco reais e
oitenta e cinco centavos) mensais, para o valor de R$444.548,15
(quatrocentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais
e quinze centavos) mensais, conforme previsão contida na Cláusula 6.1
do Adendo Contratual.

12 (doze) meses.

R$444.548,15 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e
quarenta e oito reais e quinze centavos) mensais.

LICITAÇÃO: Licitação Pública nº 002/2022.

Uberaba/MG, 20 de janeiro de 2025.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB
Paulo Fernando Rocha Ventura

Diretor Presidente